
Апеха пr. 2

' ът,тf Hffl;jiilifr lЁ,т:il чi ;
din " 15" 09,202|

ANUNT DE PARTICIPARE
privind Dispozitivelor medicale, Qопfоrm necesitй{ilor institu{iilor medico- ýanitare publice

pentru апul2022 (listй suplimentarй 5)

рriп рrосеdurа de achizi{ie: Licita(ie publicй

1. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: Сепtrчl Репtrч Achizi{ii Publice Centralйate in
Sйпйtаtе

2. IDNO: 1016601000212

3. Дdrеsа: Republica Moldova, CHIýINДU CENTRU, muп. Сhigiпйч, bl. Grigore Yieru22/2

4. Numйrul de telefon/fax: 022-222 4451 022 -222- 364

5. Дdrеsа de e_mail qi pagina web oficialй ale autoritй{ii contractante: .sfEgg@gapýýд]d;
rчww.саtэсs. цlс[1

б. Дdrеsа de e-mail sau pagina web oficialй de la care ýе va putea ob{ine accesul la
dосчmепtа{iа de atribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadral procedurii iп
SIл RSлр

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, mеп{iuпеа
сб autoritatea contractantf, este о autoritate сепtrаlё de achizi{ie sau сй achizi{ia implicЙ о

alti fоrmi de achizi{ie comuni): autoritate centralб de achizi{ie

8. Сumрбrf,tоrul invitб operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ileo sЙ

participe la рrосеdurа de achizi{ie privind livrarea/prestarea urm5toarelor bunuri/servicii:

сопfоrm caietului de sarcini atasat.

9. in cazul in саrе contractul este impйr{it ре loturi чп operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pontru mai multe loturi;
2) Pentru toate loturile;
3) Рёпtru un singur lot.

10. Admiterea sаu interzicerea ofgrtelor alternative: пu ýе admite

11. Termenii ;i condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе solicita{i: DDP - Frапсо destina{ie
vйmuito Incotermq 2020, рflпi la 75 zile de la inregistrarea contractului de CAPCS, qi

instalarea/darea in exploatare in tеrmеп de 15 zile din mоmепtчl livririi (репtru cele саrе
necesiti instalarea)

12. tеrmепul de valabilitate а contractului: рfiпй la 31,12,2022

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau сй acesta poate fi executat пumаi
in саdrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (duрй caz): nu

14. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumite profesii in temeiul uпоr legi sau al uпоr
acte administrative (dupf, caz): nu se aplicй

15. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim
(nivelurile minime) al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mепliопеаzй informa{iile
solicitate (DUAE, documenta{ie) :

1б. Documente Ж care se depun рiпё 1а termenul limitй de depunere/doschidere а

ofertelor in SIA RSAP (MTENDER). Neprezentarea documentelor enunlato constituie temei de

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii сritеriulчi/сеriп{еi:



(Descrierea criteriuIui/cerin{ei) Obligati
vitatea

1 Сеrеrеа de participare oгiginal - conflrmat prin aplicarea semrrйturii
electгotrice de сйtге adrninistratorrtl companiei indicat
?lr l]xtrasul Registrului de Stat а1 реrsоапеlоr juridice
sau de сбtrе persoana imputernicitй atet ýi in cazr:l
delegйrii sau imputernicirii persoanei, 1а оtЪгtё se
а rl с хс azil actul/do с ul-trelrtul de ilnputeгrricire ; С о пJЬ r пl
апехеi пr. 7 din Dосuплеп.tа,{iа Staпdard ctprobatci рriп
Оrсliпчl Miпi,ytarului Fiпапlеlоr пr. 1 15 diп
] 5,09,2()2l

DA

2 Specificalia tehnic1 - origirral conf]rnrat prin aplicarea sernnйtr-rгii
electroriice de сйtrе admirristratorul companiei indicat
ili Lxlt,asul Registrului de Stat а1 реrsоапеlоr juridice
satt de сйtге persoana irnputerrricitё atat ýi in cazul
delegaгii sau imputernicirii persoanei, la оfеrtё se
anexeazй actul/do ctrmentul de imputernic ir е ; С о пfо t. п t

сlпехеi пr, 22 diп Dосuпtепtаliа Staпdard aprobatd
рriп Оrdiпьl Miпi,y|erului Fiпсlпtеlоr пr, 1 15 diп
] 5.09.2021

DA

J Specificalia de pre{ - oгigir-ral ionlirnrat рriп aplicarea sernnйturii
electrotlice de сйtrе admirristratorul companiei indicat
in Extrasul Registгului de Stat а1 persoanelor.iuridice
sau de сйtrе persoana imputernicitй atet ýi in cazul
dcl,:ilirI,ii sau imputcrrriciгii persoanei, la оfегtй sc
anexeazй actul/documerrtul de imptrternic tre Соп/Ьrпl
rlпехаi пr. 23 diп DoctttltaпtctIia Stапdсп,d aprobctld
рriп Оrdiпul Miпislerului Fiпап!еlоr пr. 1 l5 diп
] 5.09.2021

DA

4 DUAE original confirmat prin aplicarea setrrnбtuгii
clcctгotiice de сйtге adrninistratorul companiei indicat
?rr Extгasr"tl Registrului de Stat al persoanelor juridice
satt de сйtrе реrsоапа inrpltternicitё atat ýi in cazul
delegёrii sau imputernicirii persoanei, la оfЪrtб se
апехеаzб, actul/documentul de imputertliciTe .Nоlй;

рrеzепl,аrеа oricdrui alt .fbrmular cle DГJдЕ decit cel
ala,yal la procedurd. coпslituie temei de descalific(Ire ct

о ре r а l о r il or ес oпolllic i.

DA

5 Garanlia pentru оfеrtй - 2.00уо din чаlоаrеа ofertei йrй ТVА.
-in cazul in саrе garan{iei Ьапсаrе urnreazй а {l

prezentatй in origirral сопГоrm anexei l1r. 9 diп
I)rlcttпlctllct!ict Srctпdarcl ctprobctlй рriп Оrсliпul
Miпis|erului Fiпап|еlоr пr. ] 15 diп ] 5.09,2021,
valabili l20 zile, - de: 2. 00% din valoal,ea оfегtеi fiга
TVA. Dасб este sеmпаtб оlоgrаf de сйtrе Ьапсй se va
prezenta in original la sediu CAPCS dupa in tегmеп de
72 de оrе de la data limitё de depunere а оfёrtеlоr.
- irr cazul galanliei репtru ofertй sub fоrmй de transfeг
Ьапсаr, operatorul economic ча prezenat ordinul de

рlаtй cu confirmarea de сйtrе Ьапсб а executlrii plalii
pin1 1а tеrmепul limita de dерuпеrе а ofЫtei. copie
confirmat prin aplicarea sеmпйturii electronice de
сбtrе adrninistratorul companiei indicat in Extrasul
I{egistrului de Stat al persoanelorjuridice sau de сёtrе
реrsоапа irr'puternicita atAt gi in cazul delegёrii sau
imputernicirii persoanei, la ofertё se апехеаzб
actul/documentul de imputernicire;;

DA



6 Declara{ie privind
valabilitatea ofertei (120 de
zile)

- original - confirmat prin aplicarea semnйturii
electronice,de сёtrе administratorul companiei indicat
in Extrasul Registrului de Stat al persoanelor juridice
sau de cбtre persoana imputernicitй atAt qi in cazul
delegйrii sau imputernicirii persoanei, la оfеrtй so

апехеаzб actul/documentul de imputernicire;.
Сопfоrm апехеi пr. В diп Dосumепtа|iа Staпdard
aprobatd рriп Ordiпul Miпisterului Fiпап|еlоr пr, I I5
diп 15.09.2021

DA

Cerinte de calificare оhЦgаlQIЦ
7 certificat de atribuire а

contului Ьапсаr
eliberat de Ьапса de{inбtoare de cont - confirmat prin
aplicarea semniturii electronice de catre

administratorul companiei indicat in Extrasul
Registrului de Stat а1 persoanelor juridice sau de cбtre

реrsоапа imputernicitб atnt ;i in cazul delegбrii sau
imputernicirii persoanei, la ofertё se апехеаzd
actul/documentul de imputernicire;

DA

8 Dovada inregistrёrii
persoanei juridice, iп
conformitate cu prevederile
legale din {ara in саrе
ofertantul este stabilit

Certifi catld ecizie de inregistrare а intreprinderii/extras
din Registrul de Stat а1 persoanelor juridice; Lista
fondatorilor operatorilor economici (numele,
prenumele, codul personal). Operatorul economic
nerezident va prezenta documente din lara de origine
care dovedesc forma de inregistrare/atestare оri
apartenen{a din punct de vedere professional copie-
сопfirmаt prin aplicarea semnйturii electronice de

сйtrе admirristratorul companiei indicat iп Extrasul
Registrului de Stat al persoanelor juridice sau de сйtrе
pers'oana imputernicitб atit ;i in cazul delegбrii sau
imputernicirii persoanei, la ofertё se апехеаzб
actul/documentul de imputernicire;

DA

9 Certificat privind lipsa sau
existen{a restan{elor fа!й de
bugetul public national

eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabilitatea
cerlificatului - conform cerin{elor Serviciului Fiscal de

Stat al Republicii Moldova), valabil ladatadeschiderii
ofertelor - copie confirmat prin aplicarea semnбturii
electronice de сёtrе administratorul companiei indicat
in Extrasul Registrului de Stat а1 persoanelor juridice
sau de cйtre persoana imputernicitё atit qi in cazul
delegйrii sau lmputernicirii persoanei, la оfеrtё se

апехеаzб actul/documentul de imputemicire ;

DA

10 Situalia fiпапсiаrй Ultimul rароrt finaciar/situalia fiпапсiаrй - Copie
confirnrat рriп арliсаrеа sеmпiturii electronice de
с5tге аrсlп-riпistгаtогr:l companiei irrdicat in Extrasrrl
Registrrrlrri de Stat al persoanelor juridice sau de сltrе
persoana irrrputernicita atAt ;i in cazul delegйrii satr

imputernicirii persoanei, 1а оfеrtй se апехеаzб
actttl/doctulentu 1 de it-nputerlriciгe ;

DA

11 Documente се atestё
calitatea bunurilor

Репtгu dispozitivele nT edicale Inregistrate in Registrul
de Stat al Dispozitivelor Medicale а Agen{iei
Mcclicatlrctltrtlr:i qi Dispozitivelor Medicale si se

prezinte - certiflcat/extras de inregistrare iп Registгul
de stat а dispozitiveloг rnedicale emis de Agen{ia
MedicatnentLrlrri Ei Dispozitivelor Medicale- copie *

Реtltгu c,lispozitivele rrredicale саrе nu sunt inregistrate
in Registrul de Stat al Dispozitivelor Medicale а
AME]f sc vог ргеzепtа Ceгtificatele : Certificat de la

рrоduсйtоr се atestй calitatea produsului ISO 1З485 -
valabi1 - copie 'l'Ceгtiflcat de conformitate СЕ,

DA



сlссlагаliс de conlbrrlitate СЕ irr Irrrrclie de ечаluаrеа
confbrmitirlii cll anexele corespunzltoare pelltru
ргосlusеlе оlёritе * valabil confiгrnatй pгirr арliсаrеа
scrtlnzitttгii еlесtгопiсе de сйtrе adrninistratoгtr1
companiei indicat irr Extrasul Registrului сlе Stat al

реrsоапеlоr juгidice sall de сйtrе persoana
itrrputertricita atAt Ei iп cazul delegйrii salt
impLrteгrricirii реrsоапеi, 1а оfеrtб se апехеаzй
acttrl/doctrmerrtul de impr-rternicire:

11 Documente conlirmatoare
(prospecte) qi documente
tehnice de сопfirmаrе а
specifi catiilor prezentate,
lista accesoriilor
echipamentului oferit

Documente confimatoare (prospecte), шеццаlцl ф
utilizare qi documente tehnice de confirmare а
specificaliilor prezentate; lista accesoriilor
echipamentului oferit de la producёtor - copie -
сопfirmаtё prin aplicarea semnйturii electronice de
сйtrе administratorul companiei indicat in Extrasul
Registrului de Stat al persoanelor juridice sau de сйtrе
persoana imputernicitб atбt gi in cazul delegйrii sau
imputernicirii persoanei, la оfеrtй se апехеаzб,
actul/documentul de imputernicire;
(Jatalogul prorlucitorrrlrri/prospecte/documetrte
tehnice, сu in_dica.Kз/m?{ж"ýа,'.*,tlдlацulF.i,,,,dt:
referinta/modelul articolrrlui atribuit umаrului de
lot tlicrit ;i п лаrапц_9trilоt*l9hцiý]*ýgЛgitзli_iц
clocumentatia de atribuire.

DA

12 Declaralie de la Ofertant cll privire la instalarea 9i instruirea persorralr:lui
[rerreficiarulr-ri privind utilizarea echipamentelor
livrate, organizate 1а sediul beneficiarului de сёtrе
persorlalu1 autoгizat al furnizorului - original
соtrlrrmаtй prin арliсаrеа semndturii electronice de
сбtrе adnrinistratorul companiei indicat iп Extrasul
Registrului de Stat al реrsоапеlоr jtrridice sau de сйtrе

регsоапа imрutеrпiсitй atAt qi in cazul dеlеgйrii sar-r

imputernicirii persoanei, 1а оfёrti se anexeazi
ac:trtl/clocumentr-r1 de irnputerr, iсirе;;

DA

13 Declaralie de la Ofertant irr саrе sй certifice tеrmепul de garanlie pentrtt
echipatnenl ntt nrai mic de 24 lurri din data
instalйrii/livrёrii, сопfоrm specificalie tehnice репtгu
fiecare lot - originalй, conflrnratй prin aplicarea
senrnЁttrrii electronice de сйtrе administratorr-rl
cotllpaniei irrdicat ilr Ехtrаstll Registгtllui de Stat а[

реrsоаtrеlоr jtrridice sall de сltrе реrsоапа
irrrpr-rterrricitй atit ;i in cazul delegбrii sau
inrptrterrricirii persoanei, la оfеrtё se апехеаzi
actul/documentul de impttternicire;

DA

14 Declaralie de 1а Ofertant - cu privire 1а garatrtarea perioadei de rеас{iе, jumdtate
de оrб siru rnai pulili 1а teletbn Ei 24 оrе sau mai pu{in
la locul benetlciarrrlrri in cazr-rl apari}iei defecliunilor
tehnice - origirral - сопfirmаtё рriп арliсаrеа
setnnltr_rrii electrotrice de с:йtrе administratoru1
companiei indicat in l]xtrastrl Registrului de Stat а1

рс:гsоаtrеlоr jtrridice sall de сйtrе реrsоаllа
inrputelnicitй atAt Ei itr cazlJ, delegйrii salt
inrputeгnicirii регsоапеi, ia оfеrtй se anexeazi
actul/documentul сlе iniputernicire:

DA

15 Declaratie de la ofeПant in care sб certifice сб anul producerii produsului este
nu mai vechi de anul 202|, originalй- сопfirmаtё prin
aplicarea semnйturii electronice; de сйtrе

DA



administratorul companiei indicat in Extrasul
Registrului de Stat al реrsоапеlоr juridice sau de cбtre
pelsoana imputernicitё atбt qi in cazul delegйrii sau

imputernicirii persoanei, 1а ofertё se апехеаzб
actul/documentul de imputernicire;

16 Declaralie de la Ofertant cu privire la organizarea ре perioada garanliei а
inspecliilor planificate/intTe|inere profilacticё qi

calibrare сопfоrm programului stabilit qi mentenanla
dispozitivului medical ре durata perioadei de garantie
efectuat de сёtrе un inginer calificat al Ofertantului -

original confirmatй prin aplicarea semnйturii
electronice de сёtrе administratorul companiei indicat
in Extrasul Registrului de Stat al persoanelor juridice
sau de cltre persoana imputernicitб atбt Ei in cazul
delegёrii sau imputernicirii persoanei, la оfеrtё se

апехеаzd actul/documentul de imputemicire;;

DA

|7 Dovada inregistrёrii in Lista
producйtorilor,

Se va prezenta пumбrul de inregistrare din Lista
producбtorilor pentru Echipamente Electronice si
Electrice, conform prevederilor HG 2|212018 privind
gestionarea Echipamentelor Electrice si Electronice
(ЕЕЕ) - Original confirmatй prin aplicarea semnйturii
electronice de сйtrе administratorul companiei indicat
in Extrasul Registrului de Stat al persoanelor juridice
sau de cбtre persoana imputernicitё atdt qi in cazul
delegбrii sau imputernicirii persoanei, la оfеrtё se

апехеаzб actul/documentul de imputernicire;

DA

l8 Declaralie de 1а ofertant iп саrе participantul se obligё sё inTegistreze in
Registrul de Stat al Dispozitivelor Medicale а Agentiei
Medicamentului qi Dispozitivelor Medicale bunurile
contractate рiпй 1а momentul livrйrii acestora. Original
- сопfirmаtё prin aplicarea semnёturii electronice de

cбtre administratorul companiei indicat in Extrasul
Registrului de Stat al persoanelor juridice sau de сёtrе
persoana imputernicitЁ atAt Ei in cazul delegйrii sau
imputernicirii persoanei, la оfеrtй se апехеаzб
actul/documentul de imputernicire;

DA

19 Declaralia privind
confirmarea benefi ciarilor
efectivi Ei neincadrarea
acestora in situa{ia
condamnйrii pentru
participarea la activitйli ale
unei organizatii sau grupбri
criminale, pentTu coruplie,
fraudё gi/sau sрёlаrе de bani

Se va pгezetrta сlе сЁrtге of-ertantul desenrnat cAEtigйtor
in tеrmеп dc 5 zile de la data соmuпiсйrii rezultatelor
procedurii de achizilie publicб, in аdrеsа autoritatii
contractante (CAPCS) ;i Agenliei Achizilii Publice,
сопfогm trrodelr"rlui арrоЬаt prirr Ordinul Ministerului
Firrап!еlоr пr. |4512020, semnat irr format electronic,
de сйtrе adrrrinistratorul companiei indicat in Extrasul
Rcgistгillrri tle Stat al persoaneloriuridice sau de сйtrе

регsоаllа inrputernicitй atat qi in cazul deleglrii sal"r

imputernicirii persoanei, 1а оtЪrt1 se апехеаzб
actul/doctrmetrtul с]с itT pt-tternicire.

DA

2| Notб Operatorul economic va fi respins din cadrul
procedurii de atribuire iп cazul in care nu ча iпсбrса
in SIA RSAP (Mtender) oferta pentru loturile саrе sunt
indicate in formulaTul specificatiilor de pret.

DA

22 Notй Irr оfегtа ,,f-ormttlarul specilicaliilor tehnice" se ча
irrdica obligatoritr coclul produsului oferit, inclusiv, а
tt-ttt-tloг ассеsогiilог репtru а putea fi identificat
сопfопт catalogultri ргеzепtаt. iпсаzсопtrаг oferta va
fi respirrsi.

DA



17. Garan{ia pentru ofert5: in сuапtum de2o/o din valoarea ofertei fЕrй ТVд.:
Тrапфr la сопtаI iпstitu\iei

Beneficiar: МF-ТТ Chisinau-bugetul de stat

Centrul репtru Achizilii Publice Centralizate in Sйпёtаtе

Cod fiscal: 1016б0100021 2

Cont IBAN: MD23TRPCCC5 1 8430В01 859АА

Banca benefic.: Ministerul Finantelor-Trezoreria de stat

Codul bancii: TREZMD2X.

Сu urmdtoarea поtd: Gаrап|iа репtru ofertd tп сuпаtum de 2% la procedura de achizi|ie рuЬliсdпr. diп

Notй: iп cazul transferului operatorul есопоmiс va рrеzепаt ordinu| de рlаtй cu сопfirmаrеа
de cЙtre Ьапсi а executйrii pln{ii рiпй la tеrmепul limitй de dерuпеrе а ofertei

Sаu

GаrаП|iе Вапсаrd сопfоrm Anexa nr. 9 din Documentalia standard арrоЬаtй prin Ordinul
Ministerului Finanlelor пr. 115 din 15.09.2021.

Nоti: in cazul in саrе gаrап{iа репtru оfсrti cste рrеzепtаti sutl lЬrmй de garan{ie Ьапсаrйо
aceasta urmеаzi а ti prezentatЙ iri original (daci este semnati olograf de сйtrе Ьапсi) Ia setliul
cApcs, duрй descltidcrea оfъrtеlоr iп tеrmеп de 72 de оrе. Termenul de valabilitate а
garan{iei barrcare trelrrrie sй fie acela;i cu tеrmепul de valabilitate а ofertei.
Prezerltarea qrjсirцi alt 1Ьr:mчЦа}:,,,$l.кflt, gsl,;lрrq,F"з*,рriр "9T,din_ul Yllniste{,H_t"Jli
15.09.2Q21 constituie teщei de rеsпiпgеrс, rr 9fегtеi, r:опfоrm pct. {9 din Prdin.

18. Garanlia de Ьuпй executie а contractuluio cuantumul57" din sumа totalй а contractului.

Traпsfer la сопtul iпstituliei

Beneficiar: МF-ТТ Chisinau-bugetul de stat

Centrul pentru Achizilii Publice Centralizate in Sёnйtate

Cod fiscal: 101 б601 0002|2

Cont IBAN: МD2ЗТRРССС5 1 8430В01 859АА

Вапса Ьепеfiс.: Ministerul Finantelor-Trezoreria de stat

Codul bancii: TREZMD2X.
Сu urmdtоаrеа поld.: Gаrапliа de Ьuпd execu{ie iп сuпаtum de 5% la procedura de achizi|ie

пr. l15

рuЬliсй пr.
Sаu

diп

Gаrап|iе Вапсаrd сопГоrпr Апеха пr. l0 din Documentalia standard арrоЬаtй prin Ordinul
Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15.09.2021, in original аtаЕаtй la contract.

l5.09.2()2l colrstituil: 1эlrlr:i. rlсJtsрiJ!.gsl9*iш!.qj'!sЪ,t,ц}дJirцц__ч9t,ЛtL;l]*()r,{!Uь

19. Motivul recurgerii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrffnse ;i а
procedurii negociate), nu se aplici.

20. Tehnici qi instrumente specilice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй): пu se aplicй

21. Condi{ii speciale de саrе depinde indcplinirea contractului: nu se aplici
22. Ofertele se prezinti: in lei.

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului ;i modalitatea de atribuire а
contractului: cel mai scizut рrе{ сu corespunderea tuturоr сеriпtеlоr, реr lot.



24. Ш'actorii de evaluare а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, рrесчm
qi ponderile lоr: пu se арliсй

25. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- сопfоrm SIA RSAP МТепdеr

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sаu cererile de participare:

Ofertele sаu cererile de participare vorti depase electroпic рriп iпtermediul SIA ДS,4Р

27. Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 120 de zile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

29. Ofertele tпtdrziate vor Ji respiпse.

30. persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau rерrеZепtап|ii acestora аu dreptul sd participe la cleschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazalui сtпd ofertele aufost depuse рriп SIA RSAP.

31. Limba sau limbile in care trеЬuiе redactatc ofertele sau cererile de participare: limba se
stat.

32. Respectivul contract se rеfеrй la uп proiect gi/sari рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Ечrорепе: пu

Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Sоlu|iопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. СhiЕiпdа, bd. $tеfап cel More;i Sfaй пr.124 (et.4), MD 2001;
Т е l/F ах/е mаil : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0 - 6 5 7, с о пtеs totii@пs с. md

Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) publicйrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апuп{ul respectiv
(dасй este cazul): se ча publica duрй publicirre ре Mtender.

iп cazul achйi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea апчп{urilоr viitoare:

Data publicf,rii апuпlului de inten{ie: ВАР пr.26 din 05.04.2022

Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de participare25.05,2022

33.

34.

35.

зб.

37.

38. iп cadrul procedurii de achizitie publicti sc ча utiliza/accepta:
Denumirea iпstrumепtчlui electronic se ча utiliza/accepta sаu пu
Depunerea electronicй а ofertelor sau а cereriloT de
participare

se ча utiliza

sistemul de comenzi electronice
Facturarea electronicй se ча utiliza
Plйtile electronice se va utiliza

39. Contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privind ach е guvernamentale al
{urilor transmise spreOrganiza{iei Mondiale а Comer{ului (пчmаi in caz

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Еurорепе
specificd da sau пu)

Conducitorul grupului de luсru: Gheorghe GORCEAG




